бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска Омской области

ПРИКАЗ

  от «09» февраля  2024 года                                                                             № 27

Об участии   в ВПР в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», распоряжения Министерства образования Омской

области от 29.12.2023 года № 5143«О проведении мероприятий, направленных на исследование

качества образования в образовательных организациях, расположенных на территории Омской

области, в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4

классах  в следующие сроки:
Дата Предмет  Класс  Время

проведения

кабинет

Кол-во

уч-ся

Ответственный

организатор

Ассистент

16.04.24.

18.04.24

(вторник

пятница)

Русский язык  4а 2 урок\104 26 Шаферстова В.П Солдуховская Е.В

4б 2 урок\105 26 Кубарь Е.Э Дробизова В.А

4в 2 урок\106 22 Боникард Г.А Лаврова Е.И

4г 2 урок\107 21 Сидорова Т.Г Бауэр Т.Л

4д 2 урок\109 22 Максимова Н.С. Горева А.В.

23.04

(вторник)

Математика  4а 2 урок\104 26 Шаферстова В.П Солдуховская Е.В

4б 2 урок\105 26 Кубарь Е.Э Дробизова В.А

4в 2 урок\106 22 Боникард Г.А Лаврова Е.И

4г 2 урок\107 21 Сидорова Т.Г Бауэр Т.Л

4д 2 урок\109 22 Максимова Н.С. Горева А.В.

26.04

(пятница)

Окружающий

мир

4а 2 урок\104 26 Шаферстова В.П Солдуховская Е.В

4б 2 урок\105 26 Кубарь Е.Э Дробизова В.А

4в 2 урок\106 22 Боникард Г.А Лаврова Е.И

4г 2 урок\107 21 Сидорова Т.Г Бауэр Т.Л

4д 2 урок\109 22 Максимова Н.С. Горева А.В.

Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

5классах в следующие сроки:
Дата Предмет  Кла

сс

Время

проведения\

кабинет

Кол-во

уч-ся

Ответственный

организатор

Ассистент

09.04  (вторник) Русский

язык

5а 2 урок\301 27 Бутикова К.Г Солдуховская Е.В

5б 2 урок\205 27 Корниенко Ю.С Лаврова Е.И

5в 2 урок\203 24 Коновалова Т.Я Кайзер В.Н

5г 2 урок\202 26 Назарова Т.В. Горева А.В.

10.04 (среда) С

использованием

компьютерной формы

Биологи

я

5а 2 урок\305 27 Наумова Т.Н Бутикова К.Г

5в 2 урок\305 12 Наумова Т.Н Кайзер В.Н

5б 2 урок\305 27 Наумова Т.Н Корниенко Ю.С

5в 2 урок\305 12 Наумова Т.Н Кайзер В.Н

5г 2 урок\202 26 Лаптев А.Ф. Горева А.В.

16.04 (вторник) Математ

ика

5а 2 урок\301 27 Шаферстова В.П Бутикова К.Г

5б 2 урок\205 27 Боникард Г.А Корниенко Ю.С

5в 2 урок\203 24 Шаферстова В.П Кайзер В.Н

5г 2 урок\202 26 Горева А.В. Лаптев А.Ф.

24.04 (среда) История 5а 2 урок\301 27 Вага О.А Бутикова К.Г

5б 2 урок\205 27 Вага О.А Корниенко Ю.С

5в 2 урок\203 24 Вага О.А Кайзер В.Н

5г 2 урок\202 26 Вага О.А. Горева А.В.

Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6

классах  в следующие сроки:
Дата Предмет  Клас

с

Время

проведения\

кабинет

Кол-

во

уч-ся

Ответственный

организатор

Ассистент

11.04

(четверг)

(Предме

ты на

основе

случайн

ого

выбора)

6а 2 урок\201 21 Наумова Т.Н,

Стафеева Е.В,

Лаврова Е.И

Панасенко Е.Г

6б 2 урок\203 20 Кайзер В.Н

6в 2 урок\211 23 Виноградова О.В

6г 2 урок\211 20 Стафеева Е.В

6д 2 урок\217 19 Лаптев А.Ф., Вага

О.А.

Горева А.В.

12.04. (пятница) Математ

ика

6а 2 урок\201 21 Краснякова И.В Панасенко Е.Г

6б 2 урок\203 20 Виноградова О.В Кайзер В.Н

6в 2 урок\211 23 Виноградова О.В Лаврова Е.И

6г 2 урок\211 20 Насковец Т.А Стафеева Е.В

6д 2 урок\202 19 Горева А.В. Назарова Т.В.

16.04  (вторник) С

использованием

компьютерной

формы

История

6а 2 урок\305 21 Лаврова Е.И Панасенко Е.Г

6б 2 урок\305 20 Кайзер В.Н

6в 2 урок\305 23 Виноградова О.В

6г 2 урок\305 20 Стафеева Е.В

6д 2 урок\217 19 Вага О.А. Горева А.В.

18.04

(четверг)

Русский

язык

6а 2 урок\201 21 Панасенко Е.Г Солдуховская  Е.В

6б 2 урок\203 20 Матвиенко М.С Кайзер В.Н

6в 2 урок\211 23 Корниенко Ю.С Виноградова О.В

6г 2 урок\211 20 Корниенко Ю.С Стафеева Е.В

6д 2 урок\111 19 Белявская С.Л. Марочкина И.С.

Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7

классах   в следующие сроки:

Дата Предмет  Клас

с

Время

проведения\

кабинет

Кол-

во уч-

ся

Ответственный

организатор

Ассистент

12.04 (пятница) Математ

ика

7а 2 урок\304 26 Пальчиковская К.А Давлетшина Е.А

7б 2 урок\308 25 Виноградова О.В Пенькова О.В

7в 2 урок\309 25 Насковец Т.А Наумова Т.Н

7г 2 урок\202 16 Горева А.В. Павлова Т.В.

09 (вторник) С

использованием

компьютерной

формы

Обществ

ознание

7б 2 урок\308 25   Чащина И.Н  Пенькова О.В

7а 2 урок\304 26

Давлетшина Е.А

7в 2 урок\309 25  Наумова Т.Н

7г 2 урок\217 16 Вага О.А. Лаптев А.Ф.

16.04

(вторник)

Русский

язык

7а 2 урок\304 26 Бутикова К.Г Давлетшина Е.А

7б 2 урок\308 25 Пенькова О.В  Солдухвская Е.В

7в 2 урок\309 25 Новолодская А.А Наумова Т.Н

7г 2 урок\212 16 Назарова Т.В. Дмитриева Т.Г.

18.04

(четверг)

(Предмет

ы на

основе

случайно

го

выбора)

7а 2 урок\304 26 Наумова Т.Н, Чащина

И.Н, Солдуховская Е.В

Скоблик А.М

Давлетшина Е.А

7б 2 урок\308 25 Пенькова О.В

7в 2 урок\309 25 Наумова Т.Н

7г 2 урок\217 16 Лаптев А.Ф., Вага

О.А., Скоблик А.М.

Назарова Т.В.

Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8

классах   следующие сроки:

Дата Предмет  Клас

с

Время

проведения \

кабинет

Кол-

во уч-

ся

Ответственный

организатор

Ассистент

05.04 (пятница) С

использованием

компьютерной

формы

Географи

я

8б 2-6 урок\302

25 Стафеева Е.В

Панасенко Е.Г

8а 24 Новолодская А.А

8в 23 Бауэр Т.Л

8г 18 Лаптев А.Ф. Максимова Н.С.

09.04

(вторник)

Русский

язык

8а 2-3 урок\301 24 Новолодская А.А  Солдуховская  Е.В

8б 2-3 урок\302 25 Панасенко Е.Г Лаврова Е.И

8в 2-3 урок\209 23 Бауэр Т.Л

8г 2-3 урок\212 18 Назарова Т.В. Максимова Н.С.

17.04

(среда)

Математ

ика

8а 2-3 урок\301 24 Козлова Л.Г Солдуховская  Е.В

8б 2-3 урок\302 25 Пальчиковская К.А Лаврова Е.И

8в 2-3 урок\209 23 Виноградова О.В Бауэр Т.Л

8г 2-3 урок\202 18 Горева А.В. Павлова Т.В.

19.04 (пятница) (Предмет

ы на

основе

случайно

го

выбора)

8а 2-3 урок\301 24 Скоблик А.М,

Наумова Т.Н,

Худорожкина Л.И

Вага О.А, Бауэр

Т.Л, Стафеева Е.В

Солдуховская  Е.В

8б 2-3 урок\302 25 Лаврова Е.И

8в 2-3 урок\209 23 Бауэр Т.Л

8г 2-3 урок\217 18 Скоблик А.М.,

Лаптев А.Ф.,

Байдала В.Д.

Максимова Н.С.

Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11

классе   в следующие сроки:

Дата Предмет  Клас

с

Время

проведения \

кабинет

Кол-во

уч-ся

Ответственный

организатор

Ассистент

11.03

(понедельник)

Химия  11 2-3 урок\310 21 Худорожкина

Л.И

Солдуховская Е.В.

13.03 (среда) Физика 2-3 урок\308 21 Скоблик А.М Солдуховская Е.В.

14.03 (четверг) Биология  2-3 урок\309 21 Наумова Т.Н Солдуховская Е.В.

2. Назначить ответственным школьным координатором проведения ВПР Солдуховскую Е.В,

заместителя директора по УР

3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

4. Солдуховской Е.В, заместителю директора по УР, Горевой А.В.. заместителю директора по УВР,

скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников,

скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР

для 4-8, 11классов.

5. Пидрик О.Р, учителю информатики распечатать варианты ВПР на всех участников.

6. Шаферстовой В.П, Кубарь Е.Э, Сидоровой Т.Л, Бернгард Г.А, Кайзер В.Н, Бутиковой К.Г,

Корниенко Ю.С, Стафеевой Е.В, Наумовой Т.Н, Пеньковой О.В, Давлетшиной Е.А, Новолодской

А.А, Панасенко Е.Г, Бауэр Т.Л, Виноградовой О.В, Максимовой Н.С., Лаптеву А.Ф.,

Марочкиной И.С., Вага О.А., Назаровой Т.В., подготовить коды участников для выдачи каждому

учащемуся отдельного кода, организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причѐм, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз

7. Ответственным организаторам, в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код

в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках по окончании проведения

работы собрать все комплекты.

8. Солдуховской Е.В, заместителю директора по УР, Горевой А.В.. заместителю директора по УВР,

в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов, электронную форму

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике

проведения ВПР 2024.

9. Солдуховской Е.В, заместителю директора по УР, Горевой А.В.. заместителю директора по УВР,

организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

10. Учителям – предметникам заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

11. Солдуховской Е.В, заместителю директора по УР, загрузить форму сбора результатов в ФИС

ОКО, получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

12. Пидрик О.Р., диспетчеру по расписанию внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

13. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих

помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников в БОУ

«СОШ№4» - Руденко С.А, педагога-организатора, Бауэр Т.Л, социального педагога, в БОУ

«СОШ №4» СП «ООШ №5» - Чайка Д.О., педагога-организатора.

14. Солдуховской Е.В, заместителю директора по УР, Горевой А.В.. заместителю директора по УВР,

обеспечить хранение работ участников в срок - до мая 2025 года.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы       М.С. Матвиенко

С приказом ознакомлены:

		2024-02-22T09:19:49+0600
	Матвиенко М.С.